III, sayı: 5, ss. 47-
64, s. 50.

68 Mecdi Efendi, Tercüme-i Şakaik-i Numaniyye, Tab„hane-i Âmire, 1269, s. 525.
69 Uzunçarşılı, age, s. 25; Unan, Osmanlı Medrese Ulemâsı, s. 30.

70 İsagoci, beş külliye anlamına gelen Yunanca bir kelimedir. Eserin yazarı
Esirüddin Mufazzal b. Ömer el-Ebherî (ö. 700/1300)‟dir. Mantık ilmine dair
olan ve son dönemlere kadar Osmanlı medreselerinde okutulan bu esere çok
sayıda şerh ve haşiye yazılmıştır. Bilge, age, s. 57, 58. Katip Çelebi, age, c. I,
s. 206-208.

71 Eş-Şemsiyye fî‟l-Mantık, Necmeddin Ali b. Ömer el-Katibî el-Kazvinî‟nin (ö.
675/1277) hocası Şemseddin Muhammed için telif ettiği ve Kevakib-i Seba‟ya

göre iktisadın orta rütbesinde okutulan eserdir. Farabi ve İbn Sina geleneğine
uygun olarak yazılan ve XIX. yüzyıl başlarına kadar Osmanlı medreselerinde
okutulan başlıca mantık kitaplarından olan bu eser, bir mukaddime, üç
makale ve bir hatimeden mürekkep olup, yaklaşık 20 varaktır. Çaldak,
Hüseyin, “Necmeddin Ali bin Ömer El-Kâtıbî El-Kazvînî, Hayatı, Eserleri ve
“Şemsiyye”si”, Cumhuriyet Üniversitesi İlahiyat Fakültesi c. 3, sy. 1, 1999,
http://eskiweb.cumhuriyet.edu.tr/edergi/dergi.php?name1=ilahiyatfakultesi

&yil=1999&cilt=3&sayi=1, 12.01.2011, s. 9, 13; Bilge age, s. 58, 59; Fazlıoğlu,
agm, s. 48; Yavuz, Yusuf Şevki, “Kâtibî, Ali b. Ömer”, DİA, Ankara 2002, c.
25, s. 41-42.

72 Hüsâm Kâtî, Esirüddin el-Ebherî‟nin (ö. 700/1300) İsagoci adlı mantık
kitabına, Hüsameddin Hasan el-Kâtî (ö. 760/1359) tarafından yazılan
muhtasar bir şerhtir. Katip Çelebi, age, c. I, s. 206-208; Fazlıoğlu, age, s. 47.

73 Şemsiyye‟nin Kutbeddin Muhammed Tahtavî (ö. 766/1364) tarafından
yazılmış olan şerhine Seyyid Şerif Cürcanî bir haşiye kaleme almıştır. “Küçük